trum praedicalorum io Revalia, salulem in Domiao

sempiieraam. Noverint universi, dos litteras illu-

strissimi principis, domini Woldemari, regis Da-

ciae, vidisse et audivisse, noo roas, noo abolitas,

noo canceltatas, nec in aliqua sui parte vitiatas,

de verbo ad verbam tenorem, qai sequilur, con-

lineates. (Folgt die Urkunde vom /. August 1344,

oben Nr. DCCCXXI11.) Io cuius perspeclionis

testimonium sigilla ooslra praeseotibus sunt ap-

peosa. Datum Revaliae, anno Domini HCCCXL
quinto, feria secuuda proxima ante fertum b. Mi-

chaelis arcbangeli.

DCCCXXXV1I.
Waldemar Iii., König der Dänen, bestätigt

die Rechte derer, welche Reval besuchen,

den 29. September 1845.

\^idemaras, Dei gratia Danorum Sclarorumque

rex et dux Estoniae, omnibus, praesens scriptum

ceroentibiu, salulem in Domino sempiteroam. No-

tum facimus universis praeseotibus et futoris, Re-

valiam frequentaotibus, Tel in posterum Tisitare

voienlibus, qnod nos omne ius bonestali coogruum

et libertaü , quod de tempore felicis recordalioois

domini Woldemari, Dei gratia quondam regis Da-

norum illoslris, ad successores eius de domiois in

dominos in Estonia babuerunt, volumus in melius

augmeniando vobis stabilire. Hanc insuper Con-

stitutionen) suppcraddenles, ut omoes et singuli,

qui in civitate nostra Revaliensi praedicla esse aut

manere rolunl, ius et consueludinem praescriptam

civitatis ibidem omnino debeant cbnservare. Man-

danles sub obteotu graliae nostrae firmi'.er et di-

stricte, ne quis, cuiuscuoque cooditionis, dignitatis

aut slatus existat, buk coostitutioni ausu temerario

aliquid contrarius) aut sioUtre facere et dicere prae-

somai, prout indignationem nosiram et ulüouem

regiam voluerit evitare. Ne igitur praediclae civi-

tati nostrae super huiusmodi constitutionis gratia,

sibi et nobis iodulta, aliqua ambiguitalis maleria

seu adversantium calumoia poterit in posterum

suboriri, praesentes litteras sigilli noslri maximi

munimine roboratas sibi dedimus in testimonium

et cautelam firmiorem. Datum Revaliae, anno

Domini millesimo CCC quadragesimo quioto, die

b. Michaelis arcbangeli, teste domino Sligoto Ad-

dersson, milite, cousiliario nostro et capilaoeo

terrae nostrae Estoniae supradictae.

DCCCXXXVII1.
Derselbe gestattet der Stadt Reval, Was-

serleitungen und Mühlen anzulegen etc.,

den 29. September 1845.

Woldemarus, Dei gratia Danorum Sclavoromque

rex et dux Estoniae, omnibus, praesens scriptum

cerneotibus, salutein in Domino sempiteroam. No-

veritis, nos praesentium exbibitoribus, discretis

viris et honeslis, praedilectis coosulibus et ciribus

nostris Revaliensibus , exigentibus fldelitatibus et

devotis servitiis eorum, nobis et progeniloribus

nostris per eosdem impensis , ex speciali gratis

coocessisse, quod fontem, qui Ruit sub moleodino

monialium Revalien<ium in amnem bospitalium,

fontem eliam, qui in vulgari nominatur Haryempe,

nec noo et omnes et singulas alias aquas, quas

ipsi burgenses de rivis, rivulis, fontibus et palu-

dibUs marebiae civitatis nunc aut in posterum per-

petuo congregare possunt seu potuerint, sive a

parte australi dictae civitatis , sive Occidental i

,

libere in fossas eiusdem civitatis, ubi conveoientias

et utilius eis videbitur, secundum placitum eorum,

ducere possunt, et molendina, quot et ubi volue-

rint, de novo conslruere fossis in eisdein, cum
diclarum aquarum libero transitu et accessu iure

perpeluo possidenda. Praeterea si molendinum

nosiram, quod in vulgari dicitur overste mölle, . .

propter dicUrum aquarum congregalionem et huius-
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modi moleodinorum constroctionem in aliquo de-

terioraretur, extunc dicti consales et burgcnses

nostri praediclum raolendinum nostrum ad se re-

eipiendi et de eo se intromittendi Hberam habeant

potesfatem ; ita videlicet , quod ipsi ad solvendum

tres lestas cum dimidia durae annonae capilaneo

nostro ibidem, qui pro tempore fuerit, aonis sin-

gulis, et ad molendum libcre ad minus Castrum

oostrom Revaliae, nec noo ad omnia alia servil ia,

quae de diclo moleodino fiebant tempore ab anli-

quo, oobis, capilaneo nostro et diclo minori Castro

perpetoo (eneantur. Insuper si saepedicturo mo-

lendinuro hic inlerim reparari seu meliorari ne-

cesse babenl, boc per capilaneum nostrum ibidem

et Estonos nostros fieri Tolumus et mandamus.

ünde per graiiam noslram firmitcr inbibemus et

dislricte, ne quis advocalorum nostrorum, corun-

dem officialium, seu quisquam alius, cuiuscuoque

conditionis aut Status existat, praefalos consules

nostros et burgense.;, aut aliquem ipsorum contra

tenorem praesentiuiu audeat seu praesumat ali-

qualiler perlurbare
, prout iodignationem no-

slram et ultionem regiam duxerit evitandam. In

cuius rei evidens leslimonium sigillum nostrum

praesentibus duximus apponendum. Datum Reva-

liae, anno Domini millesimo CCCXL quinto, die

b. Michaelis archangeli , teste domino Sligoto An-

derson, milite, capilaneo terrae nostrae Estoniae

supradiciae.

DCCCXXX1X.
Derselbe bestätigt die Privilegien der Stadt

Reval und verbietet die Besteuerung des

Fisrkhandels daselbst, den 29. Septem-

ber 1345.

Woldemarus, Dei gratia Danorum Slavorumque

rex ac dux Estoniae, omnibus, praesens scriptum

cernentibus, salutem in Domino. Sagacitatc cir-

comspecta iurisperitorum ab olim fore novimos

prjvisum, ol, quod memorabililer flt vel agitur,

seripturarum autenticarum testimoniis roboretor.

Cuius rei causa regalis soUicitudo ardeotius nos

provocat, ut subditorum utilitatibas, commodis,

promotiris, fervenlius iotendere debeamus, cum

dilectionis sinceritas, quae inter dominum et sub-

ditos suos verlitur, naturam quodammodo sapeat

connexorum, eo quod sibi invicem nodo fldelitatis

obligantur. Cupientes igitur civibus nostris prae-

dilectis in Revalia petentibus, iura, liberlales, gra-

tias et privilegia, potestate regia gratiosius conflr-

mare, et praesentibus litteris omnes et singulas

liberlales et privilegia regia, a nostris progenito*

ribus, regibus Danorum, indulta et eoncessa eis,

conflrmainus et ratifleamus in perpeluum duralura.

Insoper eis in defensionem iuris concedimus et

liberlatis eivium earundem, quod nnllus in terra

nostra Estoniae praedicta, cuiascunque Status Tel

conditionis fuerit, audeat aut praesumat deeimam

piscium reeipere de Estonibus suis infra morata

civitatis antedictae; sed pro sorle sibi deeimam

debitam reeipiant de eisdem in locis, sibi a iure ,

debentibus et concessis. Pisces verp quosennque

intra murum civitatis venientes volumus et firmiter

praeeipiendo mandamus ab unoquoque Estone über«

venundari, et ab omnibus emi, impedimento coius-

cunqoe proeul moto. Uode sab obtentu gratia«

nostrae etc. etr. In cuius rei leslimonium sigil-

lum nostrum praesentibus doximus apponendum.

Datum Revaliae, anno Domini MCCC quadrage-

simo quinto, die b. Michaelis archangeli, teste

domino Sligoto Andersson, milite, capilaneo terrae

nostrae Estoniae supradictae.

DCCCXL.
Derselbe nimmt das Revaler Domcapitel etc.

in seinen besondern Schutz, den 2. Ja-

nuar 1846.

Woldemaros, Dei gratia Danorum Sclavorumque

rex, dux Estoniae, omnibus, praesens scriptum

cernentibus , salutem io Domino
t
sempiternam.

56»
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universis praesentibus et futuris,

oooicos ecclesiae Revaliensis universos, viros di-

screlos, familiam eorum, booa omnia et siogula

ecclesiastica episcoporum et caoonicorum ibidem,

sub nostra pace et proiectione suscipimus speciali-

ter defendendos, omnibus et singulis, cuiuscunque

condilionis sint ac Status, per gratiam oostram

districüus inhibeotes, ne quis ipsis in personis,

propriis bonis sais, vel familia corum iniurias ali-

quas, molestias seu violenlias praesumat aliqua-

tenus irrogare. losuper omnibus, terram noslram

Estoniae inhabiiantibus, stricte per gratiam nostram

praecipiendo maudamus, ut episcopo Revaliensi,

qoi nunc est, vel qui pro tempore fuerit, vel pro«

visoribus episcopalas eiusdem, aononam synoda-

lem*), prout ab anüquo exsolvere consueverunt,

exponere et eisolvere non omittaot, prout indigna-

ffonem nostram et ullionem regiam evitare volue-

rint et poenae debitae noluerint subiacere. Dalum

et actum Revaliae, anno Dom. MCCCXLVI, octava

b. lobaonis apostoli et evangelislae, teste domino

Stigoto Anderssott, milite, capitaneo terrae nostrae

DCCCXLI.
Derselbe nimmt das St. Michaetiskloster zu

lieval in seinen Schutz und verleiht ihm

verschiedene Privilegien, den 21. Januar
1846.

Woldemarus, Dei gratia Danorum Slavornmque

res, dominus Estoniae, omnibus, praesens scriptum

videnlibus, salutem in Domino seropiternam. No-

tum facirous uoiven

nabus(sic!), abbatissam et conventum

nialium coenobii s. Michaelis Revaliae, una cum

omnibus bonis suis, confratribus, familüs et eorum

servitoribus quibuscuoque, sub nostra pace et pro-

iectione suscipimus specialiter defensandas. Unde

mandamus omnibus advocatis nostris et officialibus

eorum, qui pro tempore apud vos fuerint, sub

obientu gratiae nostrae, districte, ut ipsas, earum-

que booa, confralres, familiäres et serrieotes eis,

ut praemiltitur, ab iniurialoribt

nostra sludeant efflcaciter defensare.

insuper dominabus praemissis hanc gratiam spe-

cialem, nt si quem ex earum confratribus, familia

aut sibt servientibus occidi contigerit, quod absit,

pro fralre buiusmodi tamquam pro vasallo nostro,

et pro senitore, cuiuscunque conditionis aut Status

fuerit, tanquam pro Theotonico satisfacere debeat

et plenius emendari. Ilas etiam dominas et omnem

familiam earundem a talliis, oneribus, soluliooi-

bus, serriliis et contributionum eiactionibus, quae

pro tempore per vasallos nostros, sub nostro et

nostrorum advocatorum mandato et consensu Bant,

per praesentes habere volumus liberas, exemlas

et penitus excusatas. Item omnia et siogula iura,

libertates et privilegia, eisdem sanctimonialibus a

nostris progenitoribus, Danorum regibus quibus-

cuoque, indulta vel indulus, ratificamus et biis

scriptis confirmamus, cum universis et siogulis